ПРОТОКОЛ № 3

районного методического объединения

учителей труда  Каменского района

Место проведения – МОУ СОШ №9

Дата проведения - 14.02.2025г.

Присутствовали: 8 человек.

                                             Повестка дня

 1.Мастер- класс по теме «Тонколистовой металл.  Изготовление  уголка »

Учитель труда  Баткаев  Ирек  Билялович

2.Анализ заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по труду.  Руководитель  РМО  Жарёнов А.В.

3.Структура рабочих программ по труду.  Методист  Управления

образования администрации  Каменского района А.Р. Канеева.

                                             Ход занятий

1.Учитель Баткаев  И.Б. представил педагогам мастер-класс  тема

«Тонколистовой металл.  Изготовление  уголка», где ученики 8 класса

показали, как они могут работать c инструментом, читать чертеж и

соблюдать технику безопасности.

2.Методист  Управления  образования  Канеева.А.Р. обсудила  вопрос

участия  обучающихся  во  Всероссийской  олимпиаде  школьников  по труду

(технологии)

Руководитель  РМО  Жарёнов А.В. проанализировал  итоги участия в

олимпиаде в 2024-2025 учебном году.

3. А.Р. Канеева  напомнила педагогам о структуре рабочих  программ  по

труду и каждому учителю раздала памятки их правильного написания.

1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Использовать опыт  Баткаева И.Б. на уроках труда (технологии).

Руководитель   РМО  Жарёнов А.В.